



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE001/23  
Processo Administrativo Nº ST-PE001/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 16/01/2023 13:50:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/01/2023 11:07:13	CADASTRO DE PROPOSTA	L RODRIGUES VIEIRA
26/01/2023 15:40:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L RODRIGUES VIEIRA
27/01/2023 09:14:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. ST-PE001/2023. Em nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.		
27/01/2023 09:14:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes.		
27/01/2023 09:15:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO (GLOBAL)", obedecendo os valores de referência como base.		
27/01/2023 09:16:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.		
27/01/2023 09:16:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores preços. Desde já desejamos bons negócios a todos!		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	UNID	SANTA RITA			
Descrição: URNA FUNERÁRIA, CRIANÇA, MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 60CM À 80CM, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECCÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA.					
Quantidade: 30				690,00	20.700,00
Item: 2	UNID	SANTA RITA			
Descrição: URNA FUNERÁRIA, CRIANÇA, MODELO SIMPLES POPULAR, SEM VISOR, MEDINDO DE 1M À 1,20M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03(TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECCÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA.					
Quantidade: 30				790,00	23.700,00
Item: 3	UNID	SANTA RITA			
Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 1,80M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFECCÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA.					
Quantidade: 115				990,00	113.850,00



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 1,90M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFEÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA.			
Quantidade: 115		Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 126.500,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA GORDA EXTRA (PESO ATÉ 200KG), MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 1,90M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06(SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03(TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFEÇÃO EM MADEIRA DE LEI TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 1.480,00	Valor Total: 22.200,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: SANTA RITA	Modelo:
Descrição: URNA FUNERÁRIA, ADULTA EXTRA, MODELO SIMPLES POPULAR, COM VISOR, MEDINDO DE 2,20M, ACABAMENTO EXTERNO: MODELO SEXTAVADO COM 06 (SEIS) ALÇAS DURA EM AÇO ZINCADO, COM 03 (TRÊS) CHAVETAS MODELO VASSOURINHA, ACABAMENTO EM PINTURA FOSCA, DETALHE EM SERIGRAFIA, CONFEÇÃO EM MADEIRA DE TIPO MARUBA E DURATEC, ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO E TRAVESSEIRO FIO, MONTAGEM EM GRAMPEADORA PNEUMÁTICA.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.760,00	Valor Total: 17.600,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: KM	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: TRANSLADO COM CARRO FÚNEBRE POR KM RODADO			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 390.000,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO CONTENDO: VESTIMENTAS MASCULINA/FEMININA, MAQUIAGEM, FLORES, CORTINA, TAPETE, PÉS, CASTIÇAS, BÍBLIAS.			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 830,00	Valor Total: 132.800,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: TANATOPRAXIA CADAVERICA COM APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS APROPRIADOS PARA CONSERVAÇÃO DE CADÁVERES E RECONSTRUÇÃO E REPARAÇÃO FACIAL EM CASO DE PERDAS DE PARTES A FACE			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 980,00	Valor Total: 156.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L RODRIGUES VIEIRA	028 27.095.630/0001-43	1.004.150,00	1.004.150,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

16/01/2023 13:50:49	PUBLICADO		
16/01/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
27/01/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
27/01/2023 09:17:00	DISPUTA		
27/01/2023 09:17:00	LANCE	L RODRIGUES VIEIRA (PARTICIPANTE 028)	1.004.150,00
27/01/2023 09:32:00	TEMPO RANDÔMICO		
27/01/2023 09:34:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L RODRIGUES VIEIRA			
27/01/2023 09:34:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
27/01/2023 09:34:01	HABILITAÇÃO		

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



*IVINA*

---

**PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS**